



Patikrinimo vizitas Danijos Darbo aplinkos inspekcija



– Danijos Darbo aplinkos inspekcija atlieka patikrinimo vizitus į įmones (įskaitant užsienio įmones su darbuotojais), tam, kad patikrintų ar viskas yra gerai su šių įmonių vykdoma sveikatos apsauga ir asmens sauga.



Profesinės sveikatos ir saugos sąlygų patikrinimas

Tai patikrinimo vizitas, kurį atlieka Danijos Darbo aplinkos inspekcija (angl. “Danish Working Environment Authority”). Danijos Darbo aplinkos inspekcija tikrina atitikimą Danijos sveikatos apsaugos ir asmens saugos normoms. Darbdavys atsako už tai, kad būtų laikomasi profesinės sveikatos ir saugos normų.

Darbo inspekcijos inspektoriai, pateikę priklausantį pažymėjimą, gali nekludomai įeiti į viešos ir privačios darbo vietos teritoriją ir atlikti savo darbą.

Tai netikėtas vizitas, kurio metu mes patikriname įmonę, ją apžiūrime ir įvertiname, kaip yra užtikrinamos profesinės sveikatos ir saugos sąlygos. Vertiname tokias sąlygas, kaip įmonės profesinės sveikatos ir saugos užtikrinimo veiksmai, ergonomika, triukšmas, nelaimingų atsitikimų rizika ir pan.

Danijos Darbo aplinkos akto pažeidimas

Jeigu įmonė nesilaiko profesinės sveikatos ir saugos normų, mes reikalaujame nedelsiant pašalinti pažeidimus. Jei būtina, mes nedelsiant išduodame įmonei įspėjimą apie pažeidimus, reikalaudami juos pašalinti (skubus įspėjimas apie pažeidimus). Taip pat mes galime išleisti įsakymą dėl tolesnių darbų sustabdymo iki to momento, kol nebus pašalinti pažeidimai. Rimtesniais atvejais mes galime pranešti apie įmonę policijai ir įmonei gali tekti mokėti baudas.

Aptikę daugybę sudėtingų ir rimtų profesinės sveikatos ir saugos problemų, mes įmonei nurodysime kreiptis į įgaliotą profesinės sveikatos ir saugos konsultantą. Profesinės sveikatos ir saugos konsultantas rekomenduos įmonei kaip išvengti ir išspręsti profesinės sveikatos ir saugos problemas. Įmonė privalės apmokėti šio konsultanto paslaugas.

“ Užsienio įmonės, vykdydamos veiklą Danijoje, privalo laikytis Danijos įstatymų. ”

“ Naudojimasis vertėjų paslaugomis

Jei būtina, mes galime pasiūlyti vertėją. Mūsų vizito metu vertėjas vertėjaus telefonu. Vertėjavimas nieko nekainuos Jūsų įmonei. ”

“ Papildoma informacija

Norėdami gauti daugiau informacijos apie Danijos Darbo aplinkos inspekciją bei apie profesinės sveikatos ir saugos normas, apsilankykite Danijos Darbo aplinkos inspekcijos svetainėje adresu www.at.dk. Joje rasite svarbiausių normų vertimą į lenkų, lietuvių, vokiečių ir kitas kalbas. ”

